
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2015 № 68
г. Барнаул

R) внесении изменений в постановле-"'
ние Администрации края от
22.06.2004 № 289

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 22.06.2004 № 289
«Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций» (в редакции от 02.07.2005 № 420, от 13.09.2005 № 575, от
03.05.2006 № 192, от 30.07.2009 № 342, от 10.07.2012 № 369, от 22.09.2012
№ 491) следующие изменения:

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;
в Положении, утвержденном указанным выше постановлением:
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. На каждом уровне территориальной подсистемы создаются коорди-

национные органы, постоянно действующие органы управления, органы по-
вседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материаль-
ных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил терри-
ториальной подсистемы, системы оповещения населения о чрезвычайных си-
туациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в
том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникно-
вения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются на краевом,
муниципальном и объектовом уровнях территориальной подсистемы.»;

пункт 8 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информиро-

вания населения о чрезвычайных ситуациях.»;
в пункте 19:
в абзаце первом слова «сил территориальной подсистемы и населения»

заменить словами «и сил территориальной подсистемы»;



абзац второй признать утратившим силу;
в пункте 26:
абзац шестой подпункта «а» дополнить словами «, в том числе при по-

лучении сигналов экстренного оповещения»;
в абзаце четвертом подпункта «б» слова «приемах и способах защиты

от них» заменить словами «чрезвычайных ситуациях».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


